

Asia: VN/12702/2021

## **Luonnos hallituksen esitykseksi kaupparekisterilain ja yritys- ja yhteisötietolain 2 ja 4 §:n muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Hallituksen esitysluonnoksessa ehdotetaan muutettavaksi kaupparekisterilakia (129/1979) ja yritys- ja yhteisötietolakia (244/2001) digitaalisten välineiden ja prosessien käytöstä yhtiöoikeuden alalla annetun direktiivin (EU) 2019/1151 ja rahoitusjärjestelmän käytön estämisestä rahanpesuun ja terrorismin rahoitukseen annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin (EU) 2015/849, siltä osin kuin jälkimmäisessä on kyse tosiasiallisia edunsaajia koskevien rekisterien yhteenliittämisestä, täytäntöönpanemiseksi.

Yhtiöoikeusdirektiivin mukaisesti jäsenvaltiot vaihtavat tietoa kansallisissa rekistereissä olevien yhtiöiden ja niiden sivuliikkeiden rekisteröintivaltioiden kesken yhteenliittämisjärjestelmän välityksellä. Tiedonvaihdon tarkoituksena on, että yhtiön sivuliikkeet poistetaan viipymättä muiden jäsenvaltioiden kaupparekistereistä, jos elinkeinonharjoittaja poistetaan rekisteröintivaltiossaan rekisteristä. Lisäksi jäsenvaltioiden rekisterit vaihtavat tietoa rajat ylittävissä sulautumisissa. Suomessa rekisterissä oleva ulkomaisen yrityksen kiinteä toimipaikka tai sivuliike on osa ulkomailla toimivaa pääliikettä. Verotuksessa kiinteä toimipaikka voi usein syntyä, vaikka sivuliikettä ei rekisteröidä toimintavaltioon. Kansainvälinen tietojenvaihto olisi myös näiden ulkomaisten yhtiöiden kiinteiden toimipaikkojen osalta yhtä tärkeää kuin sivuliikkeiden osalta.

Esitysluonnoksessa ehdotetaan, että yritys- ja yhteisötietojärjestelmään merkittäisiin jatkossa osakeyhtiön ja sivuliikkeen yhtiöoikeusdirektiivin 16 artiklassa tarkoitettu EUID, joka on yrityksen eurooppalainen yksilöivä tunniste. Jos EUID-tunnistetta käyttäen voi antaa ilmoituksia, niin sillä on vaikutus kaikkiin niihin Verohallinnon tietovirtoihin, joissa tuolla tunnisteella voisi ilmoituksen antaa tai joista Verohallinnon tulee välittää tietoa. Mahdollinen uusi tunniste luo kustannuksia ja niistä tiedottaminen pitäisi tehdä hyvissä ajoin.

Tulorekisteri noudattaa vahvan tunnistautumisen edellytyksiä, joihin tämä käsillä oleva esitys vaikuttaa. Uuden EUID tunnisteiden käyttöönotto aiheuttaa tulorekisteriin tietojärjestelmämuutoksia ja tästä johtuen myös kustannuksia. Esityksestä aiheutuvia tietojärjestelmän muutostarpeita ja niiden johdosta syntyviä kustannuksia on mahdollista arvioida vasta siinä vaiheessa, kun esityksen sisältö ja taso täsmentyvät.

Esityksen jatkokäsittelyssä on huomioitava se, että edellä mainittujen tietojärjestelmämuutosten määrittelyyn, suunnitteluun ja toteuttamiseen on varattava riittävä siirtymäaika. Esityksestä tällä hetkellä ilmenevien tietojen perusteella ei tällä hetkellä voi arvioida, kuinka suuri tosiasiallinen vaikutus esityksellä ja erityisesti EUID-tunnisteesta on Verohallinnon ja tulorekisterin toimintaan.

Aaltonen Kari  
Verohallinto